
  

 

  
 

 

 

 

 

 

Adresa: Na Olešce 433, 513 01 Semily                                            č. ú.: 174-236003574/0600       

Tel.: 731 511 338                                                                               IČO: 00856134              

E-mail: centrum.sm@tiscali.cz                                                           www.dcsemily.cz       
      

 

GARANTOVANÁ NABÍDKA POSKYTOVANÝCH SOCIÁLNÍCH SLUŽEB 
V DĚTSKÉM CENTRU SEMILY, příspěvková organizace 

 

Registrovaná sociální služba: Denní stacionáře 

Forma poskytování: ambulantní 

Sídlo organizace: Na Olešce 433, 513 01 Semily 

 

Tel.: 731 511 338, 775 887 378 

E-mail: centrum.sm@tiscali.cz 

Web: www.dcsemily.cz 

Datová schránka: 3enysfn 

Č.ú.: 174-236003574/0600 

IČO: 00856134 

Forma hospodaření: příspěvková organizace 

 

Kontaktní osoba: Blanka Štyrandová, ředitelka 

 

 

 

 

mailto:centrum.sm@seznam.cz
http://www.dcsemily.cz/


  

 

  
 

 

 

 

 

 

Adresa: Na Olešce 433, 513 01 Semily                                            č. ú.: 174-236003574/0600       

Tel.: 731 511 338                                                                               IČO: 00856134              

E-mail: centrum.sm@tiscali.cz                                                           www.dcsemily.cz       
      

Denní stacionář je zcela bezbariérové zařízení. 
Sociální služby jsou zajišťovány v pracovní dny od 6.30 do 16.00 hod. (mimo prázdnin, 
státních svátků, sanitárních dnů apod.)  

Kapacita denního stacionáře je 15 uživatelů. 
 

POSLÁNÍ 

Posláním denního stacionáře je poskytovat pomoc a podporu dětem se zdravotním 
postižením a dětem se specifickými potřebami tak, aby se mohly osobnostně maximálně 
rozvíjet, mohly navštěvovat pro ně optimální školská zařízení, aby se pohybovaly ve 
společnosti stejně jako ostatní děti.  
 

CÍLE 

1. Maximální osobnostní rozvoj dítěte  
2. Navštěvovat optimální školská zařízení 
3. Pohyb ve společnosti 
 

ZÁSADY 

1. Individualita 

2. Respektování potřeb 

3. Nestrannost 

4. Flexibilita 

 
CÍLOVÁ SKUPINA 
Sociální služba je určena dětem ve věku 1–7 let. 

• osoby s chronickým duševním onemocněním 

Služba je poskytována dětem s poruchou autistického spektra, které se přizpůsobí 
dětskému kolektivu a režimu v denním stacionáři. 

• osoby s chronickým onemocněním 

• osoby s jiným zdravotním postižením 

• osoby s kombinovaným postižením 

• osoby s mentálním postižením 

• osoby s tělesným postižením 

• osoby se sluchovým postižením 

• osoby se zdravotním postižením  
• rodiny s dítětem/dětmi 

Služba je poskytována dětem ze sociálně znevýhodněných rodin a z kulturně 
odlišného prostředí. 

Služba není určena  
• nevidomým dětem (nejsme schopni zajistit péči) 



  

 

  
 

 

 

 

 

 

Adresa: Na Olešce 433, 513 01 Semily                                            č. ú.: 174-236003574/0600       

Tel.: 731 511 338                                                                               IČO: 00856134              

E-mail: centrum.sm@tiscali.cz                                                           www.dcsemily.cz       
      

Nabízené činnosti 

 

Základní činnosti:  
Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu, pomoc při osobní hygieně nebo 
poskytnutí podmínek pro osobní hygienu, poskytnutí stravy, výchovné, vzdělávací a 
aktivizační činnosti, zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, sociálně 
terapeutické činnosti, pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání 
běžných záležitostí. 
Náplň a rozsah služeb je poskytován minimálně v rozsahu stanoveném v zákoně o sociálních 
službách č. 108/2006 Sb., a navazujících prováděcích předpisech. Služba je přizpůsobena 
požadavkům uživatelů a jejich potřebám.  
Vytváříme Individuální plány, které jsou zaměřeny na socializaci, celkový rozvoj osobnosti, 
rozvoj samostatnosti, zdravého sebevědomí, sebejistoty a tvořivosti v přirozeném prostředí 
mezi svými vrstevníky založené na principu uspokojování individuálních potřeb a zájmů.  
 

Fakultativní činnosti: 
Návštěvy výstav a divadelních představení, poznávací výlety, návštěvy bazénu, canisterapie, 

zdravotní služby: fyzioterapie, inhalace, laser terapie. 

 

Jednání se zájemcem o službu 
 

Získání informací: 
Infoleták, informační panel, katalog sociálních služeb, webové stránky – www.dcsemily.cz, 

web stránky MPSV – registr poskytovatelů sociálních služeb, web stránky Města Semily. 
Informace podávají na městském úřadě Semily – sociální odbor, pediatři v okolí, poradenská 
zařízení (např.: Raná péče Liberec, SPC v Libereckém kraji, PPP Semily aj.) 
 

Způsob jednání:  
První jednání může probíhat telefonicky, další již osobní setkání. 
První jednání – seznámení se službami denního stacionáře, druhé jednání – předání 
dokumentace, sociální šetření zájemce, třetí jednání – seznámení s návrhem Smlouvy, čtvrté 
jednání – podepsání Smlouvy (jednáních může být i více či méně, dle individuálních potřeb 
zájemců). 
 

  

http://www.dcsemily.cz/


  

 

  
 

 

 

 

 

 

Adresa: Na Olešce 433, 513 01 Semily                                            č. ú.: 174-236003574/0600       

Tel.: 731 511 338                                                                               IČO: 00856134              

E-mail: centrum.sm@tiscali.cz                                                           www.dcsemily.cz       
      

Uzavírání smlouvy o poskytnutí sociální služby 
 

Při třetím jednání je zájemce o sociální službu seznámen s návrhem Smlouvy (návrh smlouvy 
si odnáší domů k pročtení). 
Při dalším setkání zájemce přinese návrh Smlouvy. Pokud s návrhem souhlasí, dojde k jeho 

podpisu.  

Jestliže má nějaké připomínky ke Smlouvě, dojde k upravení, aby Smlouva vyhovovala 
oběma stranám, a dochází k podpisu Smlouvy. 

 

Úhrada za poskytování sociální služby 
 

Úhrada za poskytované sociální služby vychází ze zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách a vyhlášky č. 505/2006 Sb. v platném znění. 
Náklady za poskytování sociálních služeb hradí uživatel ve výši sjednané ve smlouvě uzavřené 
s poskytovatelem dle §91 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách.  
Uživatel (zákonný zástupce) zaplatí za 1 hodinu poskytované sociální služby v denním 
stacionáři 130,-Kč podle skutečně spotřebovaného času nezbytného k zajištění úkonů. 
 

  



  

 

  
 

 

 

 

 

 

Adresa: Na Olešce 433, 513 01 Semily                                            č. ú.: 174-236003574/0600       

Tel.: 731 511 338                                                                               IČO: 00856134              

E-mail: centrum.sm@tiscali.cz                                                           www.dcsemily.cz       
      

Rozsah poskytování sociální služby 
 

Uživatel (zákonný zástupce) má právo požádat Poskytovatele o kterýkoliv úkon z těchto 
základních činností při poskytování sociální služby podle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách a vyhlášky č. 505/2006 Sb. v platném znění. 
 

Poskytujeme pomoc, podporu či dohled dle individuálních potřeb.  
 
Základní činnosti při poskytování sociálních služeb v denních stacionářích se zajišťují 
v rozsahu těchto úkonů: 
 

a) Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu: 
1. Pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek  

Děti mají v šatně každé svoji skřínku, kde mají uloženo oblečení na ven a náhradní 
dovnitř. V ložnici mají každý svůj košíček, ve kterém mají pyžamko na spaní. 
Převlékání do pyžam probíhá v soukromí v ložnicích. 

2. Pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík  
Ukládání na lůžko při odpoledním odpočinku, některé děti používají na jídlo či 
individuální činnosti židličku Aris.  

3. Pomoc při prostorové orientaci, samotném pohybu ve vnitřním prostoru  
Doprovod v prostorech stacionáře. 

4. Pomoc a podpora při podávání jídla a pití  
Ke stolu usedáme 4x denně. Pracovníci pomáhají s krájením či strouháním jídla, 
s krmením, můžeme použít speciální nástavce k lepšímu držení lžíce. Na pití 
používáme hrnečky či hrnečky s pítkem/savičkou. Děti mají pití v dosahu na 

viditelném místě na komodě, mohou si jej sami vzít, říct/ukázat si o ně, také jim je 

v průběhu dne nabízeno. 
 

 

b) Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu: 
1. Pomoc při úkonech osobní hygieny  

V umyvárně jsou dětem k dispozici 3 umyvadla. Každé má svůj ručník. Po obědě si 
děti čistí zoubky, každé má svůj kelímek a kartáček. Pastu nepoužíváme. Děti mají 
také svůj hřeben na česání vlasů. V případě většího znečištění je možnost dítě 
osprchovat.  

2. Pomoc při použití WC  

Pro děti jsou k dispozici 3 toalety a 2 nočníky. Toaleta jde zavřít posuvnými dveřmi 
pro větší soukromí. V případě, že dítě používá plenky, máme v umyvárně vyčleněné 
místo na přebalování. Každé dítě má svůj košíček na hygienické potřeby (pleny, krém, 
vlhčené ubrousky apod. – tyto potřeby si nosí z domu své).  



  

 

  
 

 

 

 

 

 

Adresa: Na Olešce 433, 513 01 Semily                                            č. ú.: 174-236003574/0600       

Tel.: 731 511 338                                                                               IČO: 00856134              

E-mail: centrum.sm@tiscali.cz                                                           www.dcsemily.cz       
      

 

c)  Poskytnutí stravy: 

Stravu odebíráme z MŠ Na Olešce, se kterou sdílíme budovu. V šatně je vyvěšen jídelníček, 
který zveřejňujeme rodičům i na FB (soukromá skupina pro rodiče). V případě, že má dítě 
dietní režim, či omezený jídelníček z důvodu diagnózy (např. autisté), je možnost jim některá 
jídla donášet. Vše na individuální domluvě.  
 

d) Výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti: 
Dochází k nám děti, které nemohou z různých důvodů navštěvovat běžnou MŠ. Snažíme se 
jim tedy co nejvíce mateřskou školu přiblížit. Zároveň se děti učí fungovat ve skupině jiných 
dětí. Připravujeme plány, ve kterých máme obsaženy různé oblasti výchovy. Výtvarná, 
pracovní, pohybová, hudební výchova, ale také trénujeme grafomotoriku, a podporujeme 
zdravý vývoj řeči pomoci mj. dechových a oromotorických cvičení. Klademe důraz na 
individuální práci s dětmi. Zda je vhodnější individuální nebo skupinová činnost záleží na 
dítěti a druhu činnosti.   
 

e) Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím: 
Podle aktuální skladby děti volíme vhodné akce a výlety.  Jedná se zejména o divadelní 
představení v KD Golf, výlety např. na farmu Little farmers v Rychnově n. N., bazén v Jičíně, 
návštěvy muzea, Dětská herna Mlýn v Sedmihorkách, … 

 

f) Sociálně terapeutické činnosti: 
Činnosti, jejichž poskytování vede k rozvoji nebo udržení osobních a sociálních schopností a 
dovedností podporujících sociální začleňování osob. Rozvoj jemné a hrubé motoriky – 

posílení fyzické koordinace a obratnosti pomocí cvičení a speciálních pomůcek (např. 
balanční pomůcky, nášlapné kameny, …), relaxační činnosti, rozvoj smyslového vnímání, 
rozvoj sebeobsluhy – děti se učí najíst, napít, obléknout, dojít na WC, omýt ruce, vyčistit zuby 

atd. Nácvik komunikace – podpora přirozeného rozvoje řeči formou básniček, písniček, 
procvičování oromotoriky, sluchového vnímání, dechová cvičení, grafomotorika... Nácvik 
alternativní komunikace – znaková řeč nebo komunikační kartičky. 

 

g) Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních 
záležitostí: 

Pomoc při komunikaci vedoucí k uplatňování práv a oprávněných zájmů (základní 
poradenství rodině). 
 

  



  

 

  
 

 

 

 

 

 

Adresa: Na Olešce 433, 513 01 Semily                                            č. ú.: 174-236003574/0600       

Tel.: 731 511 338                                                                               IČO: 00856134              

E-mail: centrum.sm@tiscali.cz                                                           www.dcsemily.cz       
      

Organizace dne 

 

Časy jsou orientační – záleží na skladbě a aktuálním naladění dětí, v průběhu dne jsou plněny 
individuální plány. 
 

6:30 – 8:30   

➢ příchod dětí, volná hra 

➢ výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti  

➢ sociálně terapeutické činnosti 
 

8:30 – 08:45 

➢ svačina 

 

8:45 – 10:00 

➢ výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti  

➢ sociálně terapeutické činnosti 
➢ volná hra 

➢ skupinový kruh 

➢ fakultativní činnosti (canisterapie, fyzioterapie, inhalace) 
 

10:00 – 10:15 

➢ lehká svačinka (ovoce, zelenina) 
  

10:15 – 11:30 

➢ pobyt venku (zahrada, terasa, procházky po okolí) 
 

11:30 – 12:00 

➢ oběd 

 

12:00 – 14:00 

➢ odpočinek, relaxace 

➢ klidové činnosti 
 

14:00 – 16:00 

➢ postupné vstávání dětí, svačina 

➢ výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti  

➢ sociálně terapeutické činnosti 
➢ volná hra 

  



  

 

  
 

 

 

 

 

 

Adresa: Na Olešce 433, 513 01 Semily                                            č. ú.: 174-236003574/0600       

Tel.: 731 511 338                                                                               IČO: 00856134              

E-mail: centrum.sm@tiscali.cz                                                           www.dcsemily.cz       
      

Důvody ukončení poskytování sociální služby 
 

Uživatel (zákonný zástupce) může Smlouvu vypovědět s udáním i bez udání důvodu. 
Výpověď může být okamžitá nebo s výpovědní lhůtou. 
Poskytovatel může smlouvu vypovědět pouze z těchto důvodů: 

➢ nezaplacení úhrady po ústním a poté písemném upozornění – výpověď po 3 měsících 
neplacení 

➢ organizace není schopna zajistit kvalitní sociální služby z důvodu změny zdravotního 
stavu uživatele – již nespadá do cílové skupiny – okamžitá výpověď 

➢ jestliže pominuly důvody, pro které byla sociální služba sjednána nebo není sociální 
služba uživatelem využívána po delší dobu než 3 měsíce bez udání důvodu. – 

okamžitá výpověď 

 

Výpovědní lhůta pro výpověď danou Poskytovatelem z důvodů uvedených v odst. 2 tohoto 

článku, je ode dne rozhodnutí do konce započatého kalendářního měsíce. 
 

Územní působnost sociální služby 

 

Uživatele přijímáme ze Semil a okolí. Lze dojíždět i z větší vzdálenosti (mimo Semilsko). 
 

Personální zajištění sociální služby 

 
Pedagog provádí výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti, zaměřené na vytváření a 
rozšiřování vědomostí, dovedností a návyků, včetně rozvíjení zájmové činnosti s využitím 
pedagogických metod a individuální speciálně pedagogickou péči. Sestavuje individuální 
plány rozvoje osobnosti uživatele. Je klíčovým pracovníkem. 
 

Sociální pracovnice komunikuje se zájemcem o službu a podává veškeré informace o 
poskytované službě, vede jednání se zájemcem o službu, sepisuje smlouvy, sestavuje 
individuální plány rozvoje osobnosti uživatele, zajišťuje komplexní přímou obslužnou péči. 
Pomáhá při řešení nejrůznějších problémů, krizových situací. Spolupracuje s rodinou každého 
dítěte podle potřeby a s dalšími odborníky a pracovníky odboru sociálních věcí. Podílí se na 
zpracování standardů, směrnic a metodik. Je klíčovým pracovníkem. Poskytuje základní 
sociální poradenství. 
 

Pracovnice v sociálních službách zajišťují komplexní základní výchovnou nepedagogickou 
činnost, spočívající v prohlubování a upevňování základních hygienických a společenských 
návyků, manuální zručnosti a pracovní aktivity. Provádí aktivity zaměřené na rozvoj 
osobnosti, zájmů a tvořivých schopností formou výtvarné, pracovní, hudební a pohybové 



  

 

  
 

 

 

 

 

 

Adresa: Na Olešce 433, 513 01 Semily                                            č. ú.: 174-236003574/0600       

Tel.: 731 511 338                                                                               IČO: 00856134              

E-mail: centrum.sm@tiscali.cz                                                           www.dcsemily.cz       
      

výchovy. Zvýšenou péči věnují uživatelům v době adaptace, výchovně působí na rodiče 
s cílem navázat dobré vztahy pro spolupráci. Zajišťují dohled při pobytu venku (procházky do 
přírody, pobyt na zahradě). Sestavují individuální plány rozvoje osobnosti uživatele, zajišťují 
komplexní přímou obslužnou péči. Podílí se na zpracování standardů, směrnic a metodik. 
Jsou klíčovými pracovníky. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Platnost ode dne: 01. 01. 2025 

Vypracovala: Mgr. Romana Lásková – sociální pracovnice 

Schválila: Blanka Štyrandová – ředitelka 

 


